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Resumo Geral do Município de MIGUEL PEREIRA - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 3

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 75

01.3 Total de seções não instaladas

78

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

75

75

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 24.983

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 24.983

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 24.983

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 19.186

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

19.186

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  76,80%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   23,20% 5.797
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Resumo Geral do Município de MIGUEL PEREIRA - RJ

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

19.186

17.681

566

939

Votos nulos na urna 939

92,16%

2,95%

4,89%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 22,39% 3.958

Votos válidos 77,61% 13.723



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:35:49

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de MIGUEL PEREIRA - RJ

Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

75

75

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 24.983

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 24.983

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 24.983

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 19.186

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

19.186

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  76,80%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   23,20% 5.797

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

19.186

18.429

350

407

Votos nulos na urna 407

96,05%

1,82%

2,12%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 18.429

Votos nominais 97,35% 17.941

Votos para legenda 2,65% 488

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de MIGUEL PEREIRA - RJ

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juíza Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Amanda Ferraz Queiroz, Juíza Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata Geral
das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) MIGUEL
PEREIRA-RJ, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 58572 - MIGUEL PEREIRA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0048 0018 / 139 0126 / 137 276 215 Não  Apurada / Agregação

0048 0057 / 119 0124 / 76 195 156 Não  Apurada / Agregação

0048 0118 / 159 0148 / 159 318 264 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

MIGUEL PEREIRA DE VERDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - ROSEMBERG GOMES KIFFER Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

VANDERLEI DE SOUZA CHAVES Deferido Deferido Deferido Não eleito

O TRABALHO TEM QUE CONTINUAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - PEDRO PAULO SAD COELHO Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

VITOR HUGO VIEIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - IVANILSON VENANCIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10010 - CAMILA DA SILVA
MONTEIRO MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10053 - TIAGO DA SILVA
FARINELLE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - JORGE XAVIER Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - DELMA DUARTE GRANJA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10321 - FELIPE COUTINHO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - LUCIANA SANTIAGO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10345 - JOSE RICARDO OLIVEIRA
GERMANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - ANA PAULA RAJO DUTRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - CRISTIANO MAIA
ARANTES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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10777 - JOAO CARLOS MIGUEL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - VALDECIR BITTENCOURT Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11100 - JULIO CESAR SOUZA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - CARLA CRISTINA VIEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11122 - MARCOS ELI MALHO Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11123 - JOSE ROBERTO MONGIN Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11180 - VERONICA MATOS
AFONSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11205 - ROBERTO DANIEL
CAMPOS DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - FERNANDO RIBEIRINHA
PORTELA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11366 - MARCELO DIAS BALTAR Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11377 - ALINE RODRIGUES
SANTIAGO DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11612 - ALBINO GONCALVES
PORTELLA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - NILCE DÉBORA NICOLETT
DA SILVA SIMÕES DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - JOSE VITOR DA SILVEIRA
BRETAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - ELISANGELA VIEIRA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15015 - ANTÔNIA PACHECO DE
MORAES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15022 - RENATA RODRIGUES
VALLE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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15123 - ADRIANO RANGEL DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15321 - FABIO MACHADO
PERUCCI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15333 - LUÍS MARIO VARGAS DE
AMORIM

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15394 - NORMA MARIA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15555 - GIOVANNI CHIARELLI
PINTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15613 - CLAUDIO EDUARDO
ALVES DE MORAES SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15615 - JOÃO CAÍQUE MANSO
ESPÍNDOLA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15678 - GILSEMAR DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15777 - RICHARD ALVES GATTO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - MARCUS VENICIUS DE
ALMEIDA QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20001 - ELODIR DO LIVRAMENTO
FREITAS FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20002 - VALMIR JOSE DE
CARVALHO JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20121 - HERIKA OROFINO
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20123 - AFRANIO JOSE BARROS
JACINTHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20222 - AUDENIA DE FREITAS
PAGEU

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20246 - JOSÉ CARLOS MORAES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20321 - AMANDA APARECIDA
COSTA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20444 - ROBSON DE FREITAS
PORTES JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20666 - CARLOS ANDRE PORTES
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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20777 - PRISCILA MENDES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20888 - EDUARDO BALDEZ DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - VITOR BATISTA RALHA DE
AFONSECA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22007 - DENILSON MOURA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - MAURO JOSE PEREIRA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22122 - JORGE AUGUSTO
BARBOSA TAVARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - EDUARDO PAULO
CORREA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22220 - GLORIA REGINA ARAUJO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - FABIUS VINICIUS
TARQUINO TAVARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22234 - RONALDO PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - RICARDO TAVARES
AMARAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - LIDIANE VIEIRA MACHADO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - ABEIGAIR DE ALENCAR
BORGES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22999 - JOSIANE VENTURA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35 - PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

35111 - ALEX MACHADO BORGES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35123 - EDSON LAURINDO LISBOA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35156 - LUANA MOREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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35222 - MARCOS VINICIUS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35777 - RUBENS LUIZ PEREIRA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35789 - MARIA APARECIDA
FREITAS GUIMARAIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - JOB LUCIO BORGES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44100 - TAIGA TAVARES
BARREIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - CLEVERTON DA SILVA
SALVADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44244 - VIVIANE SILVA DA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44303 - CLAUDIA MARIA LOPES
DA SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44321 - LEONARDO DE SOUZA
BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - FABIO GONCALVES
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44443 - TIAGO FELIPE SILVA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - EVANDRO CARLOS
CARDOSO BARRETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44477 - ELIEZER NEVES DE
OLIVEIRA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44717 - DALILA GONCALVES
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - ANDERSON DE SOUZA
SARPA SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - CARLOS ENRIQUE KAIZER
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55055 - THEREZA CHRISTINA
GOMES PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55123 - CLEBER DE SOUZA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55263 - KATIA VALERIA PINTO
ZERLAHNY

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - ARTHUR ARANTES
TRINDADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55500 - TERESA RAQUEL VILAS
PEREZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - DEJAIR LOPES REGO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55655 - DIEGO BASTOS FURTADO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - MARIO LUIS PEDROSO
DAS NEVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55777 - ANGELICA TAVARES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - OSVALDIR ROCHA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55999 - RENATO DOS SANTOS
NEVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - MAURO CELSO PEREIRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

70007 - GUARACI DE CASTRO
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70033 - GILSON FRANCISCO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70123 - WANIA SANTOS DA SILVA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70155 - MAURICIO MENDES
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70193 - FERNANDO PAIVA GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70222 - JOELMA LEMOS
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70230 - PAULO VICTOR DOS
SANTOS CORRÊA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70233 - GILSELEIA PAES LEME
XAVIER DA ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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70321 - ADRIANA CELESTE DA
CONCEICAO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70733 - EDSON RODRIGUES
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70777 - DIEGO COELHO SILVEIRA
SOARES ROCHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - SANDRO FERREIRA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77111 - SULAMITA JORGE
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77123 - GABRIEL PEREIRA DA
SILVA LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77222 - ADRIANA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77223 - ELSO SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77333 - CARLOS ALMIR DOS
SANTOS DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77355 - FATIMA APARECIDA DE
OLIVEIRA PINTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77444 - MARCO ANTONIO
BORGES DE CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77654 - BRUNNER MAXWELL DE
FREITAS JORGE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77777 - EMERSON COUTINHO
PAIXÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - JOSE CARLOS
RODRIGUES SALERNO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13013 - SÉRGIO MIRANDA
OLIVEIRA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13126 - ENILDA DOS SANTOS
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13333 - MARCO AURÉLIO DE
QUEIROZ VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

13456 - CLÁUDIA DE ALMEIDA
DANTAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43123 - PEDRO PAULO BEZERRA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43433 - ALBERTA APARECIDA
LIMA DIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43444 - EDISON GOMES
MONTEZUMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65123 - ANA PAULA DA SILVA
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65432 - ALEXANDRE DA SILVA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / SOLIDARIEDADE / MDB / PMB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

MIGUEL PEREIRA DE VERDADE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

35 - PMB PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

REPUBLICANOS / PP / PL / UNIÃO / PSD / AVANTE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O TRABALHO TEM QUE CONTINUAR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

35 - PMB

Deferido DeferidoPARTIDO DA MULHER BRASILEIRA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 29 0436 465 465Válido (legenda)

43 - PV 0 092 92 92Válido (legenda)

65 - PC DO B 4 0422 426 426Válido (legenda)

33 0950 983 983

31 2.242 2.27310 - REPUBLICANOS 2.2730 Válido (legenda)

197 2.244 2.44111 - PP 2.4410 Válido (legenda)

92 764 85615 - MDB 8560 Válido (legenda)

16 956 97220 - PODE 9720 Válido (legenda)

45 2.708 2.75322 - PL 2.7530 Válido (legenda)

0 63 6335 - PMB 630 Válido (legenda)

17 2.802 2.81944 - UNIÃO 2.8190 Válido (legenda)

23 2.415 2.43855 - PSD 2.4380 Válido (legenda)

26 2.406 2.43270 - AVANTE 2.4320 Válido (legenda)

8 391 39977 - SOLIDARIEDADE 3990 Válido (legenda)

Resumo 488 017.941 18.429

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

18.429
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

167,50

Votos nulos e nulos técnicos :

17.941

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

350

11

Votos anulados sub judice :

407

18.429

Votos de legenda (C) :

0

488

1.675

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 335,00

1.340,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.242 3110 - REPUBLICANOS 2.273 1 3 1

2.244 19711 - PP 2.441 1 4 1

764 9215 - MDB 856 0 2 0

956 1620 - PODE 972 0 2 0

2.708 4522 - PL 2.753 1 3 1

63 035 - PMB 63 0 0 0

2.802 1744 - UNIÃO 2.819 1 4 1

2.415 2355 - PSD 2.438 1 4 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.406 2670 - AVANTE 2.432 1 4 1

391 877 - SOLIDARIEDADE 399 0 0 0

950 33Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

983 0 2 0

Resultado em 06/10/2024 21:33:51, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 17.941 488 18.429 66
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.242 31 110 - REPUBLICANOS 2.273 1 0 0 1 1136.500000
000000000

  135.70

2.244 197 111 - PP 2.441 1 0 0 2 1220.500000
000000000

  145.73

2.708 45 122 - PL 2.753 1 0 0 1 1376.500000
000000000

  164.36

2.802 17 144 - UNIÃO 2.819 1 0 0 3 1409.500000
000000000*

  168.30

2.415 23 155 - PSD 2.438 1 0 0 1 1219.000000
000000000

  145.55

2.406 26 170 - AVANTE 2.432 1 0 0 2 1216.000000
000000000

  145.19

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.242 31 110 - REPUBLICANOS 2.273 1 0 0 1 1136.500000
000000000

  135.70

2.244 197 111 - PP 2.441 1 0 0 2 1220.500000
000000000

  145.73

2.708 45 122 - PL 2.753 1 0 0 1 1376.500000
000000000*

  164.36

2.802 17 144 - UNIÃO 2.819 1 1 1 2 939.6666666
66666667

  168.30

2.415 23 155 - PSD 2.438 1 0 0 1 1219.000000
000000000

  145.55

2.406 26 170 - AVANTE 2.432 1 0 0 2 1216.000000
000000000

  145.19
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.242 31 110 - REPUBLICANOS 2.273 1 0 0 1 1136.500000
000000000

  135.70

2.244 197 111 - PP 2.441 1 0 0 2 1220.500000
000000000*

  145.73

2.802 17 144 - UNIÃO 2.819 1 1 1 2 939.6666666
66666667

  168.30

2.415 23 155 - PSD 2.438 1 0 0 1 1219.000000
000000000

  145.55

2.406 26 170 - AVANTE 2.432 1 0 0 2 1216.000000
000000000

  145.19

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.242 31 110 - REPUBLICANOS 2.273 1 0 0 1 1136.500000
000000000

  135.70

2.244 197 111 - PP 2.441 1 1 1 1 813.6666666
66666667

  145.73

2.802 17 144 - UNIÃO 2.819 1 1 1 2 939.6666666
66666667

  168.30

2.415 23 155 - PSD 2.438 1 0 0 1 1219.000000
000000000*

  145.55

2.406 26 170 - AVANTE 2.432 1 0 0 2 1216.000000
000000000

  145.19

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.242 31 110 - REPUBLICANOS 2.273 1 0 0 1 1136.500000
000000000

  135.70

2.244 197 111 - PP 2.441 1 1 1 1 813.6666666
66666667

  145.73

2.802 17 144 - UNIÃO 2.819 1 1 1 2 939.6666666
66666667

  168.30
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

2.406 26 170 - AVANTE 2.432 1 0 0 2 1216.000000
000000000*

  145.19

Resultado em 06/10/2024 21:33:51, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.675

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.242 3110 - REPUBLICANOS 2.273 1 0 1

2.244 19711 - PP 2.441 1 1 2

764 9215 - MDB 856 0 0 0

956 1620 - PODE 972 0 0 0

2.708 4522 - PL 2.753 1 1 2

63 035 - PMB 63 0 0 0

2.802 1744 - UNIÃO 2.819 1 1 2

2.415 2355 - PSD 2.438 1 1 2

2.406 2670 - AVANTE 2.432 1 1 2

391 877 - SOLIDARIEDADE 399 0 0 0

950 33Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

983 0 0 0

Resumo 17.941 488 18.429 6 5 11

Resultado em 06/10/2024 21:33:51, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

13.723 77,61% Eleito*11 - PEDRO PAULO SAD COELHO Válido

VITOR HUGO VIEIRA DA SILVA

3.958 22,39% Não eleito15 - ROSEMBERG GOMES KIFFER Anulado sub judice

VANDERLEI DE SOUZA CHAVES

Resultado em 06/10/2024 - 21:33:38, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.038 Eleito por QP*22000 - VITOR BATISTA RALHA DE AFONSECA Válido

857 Eleito por QP*55123 - CLEBER DE SOUZA FERREIRA Válido

717 Eleito por QP*70000 - MAURO CELSO PEREIRA DOS SANTOS Válido

701 Eleito por QP*44444 - EVANDRO CARLOS CARDOSO BARRETO Válido

648 Eleito por QP*10555 - CRISTIANO MAIA ARANTES Válido

640 Eleito por média*55678 - MARIO LUIS PEDROSO DAS NEVES Válido

608 Eleito por média*22123 - EDUARDO PAULO CORREA Válido

599 1º Suplente10000 - IVANILSON VENANCIO DA SILVA Válido

589 Eleito por QP*11123 - JOSE ROBERTO MONGIN Válido

492 Eleito por média*44777 - ANDERSON DE SOUZA SARPA SANTOS Válido

472 1º Suplente44123 - CLEVERTON DA SILVA SALVADO Válido

444 Eleito por média*11122 - MARCOS ELI MALHO Válido

436 Eleito por média*70777 - DIEGO COELHO SILVEIRA SOARES ROCHA Válido

435 2º Suplente44333 - FABIO GONCALVES COSTA Válido

406 Não eleito65123 - ANA PAULA DA SILVA SOUZA Válido

353 1º Suplente70155 - MAURICIO MENDES GONÇALVES Válido

335 1º Suplente11205 - ROBERTO DANIEL CAMPOS DE ALMEIDA Válido

334 1º Suplente55555 - DEJAIR LOPES REGO PEREIRA Válido

316 2º Suplente70123 - WANIA SANTOS DA SILVA OLIVEIRA Válido

314 2º Suplente11612 - ALBINO GONCALVES PORTELLA JUNIOR Válido

264 2º Suplente10999 - VALDECIR BITTENCOURT Válido

258 Não eleito20888 - EDUARDO BALDEZ DE LIMA Válido

256 Não eleito15123 - ADRIANO RANGEL DE LIMA Válido

233 Não eleito15613 - CLAUDIO EDUARDO ALVES DE MORAES SOARES Válido

231 2º Suplente55655 - DIEGO BASTOS FURTADO Válido

217 Não eleito20121 - HERIKA OROFINO SANTOS Válido

175 Não eleito13126 - ENILDA DOS SANTOS FERNANDES Válido

168 1º Suplente22999 - JOSIANE VENTURA DA SILVA Válido

163 3º Suplente44443 - TIAGO FELIPE SILVA DE SOUZA Válido

162 3º Suplente10333 - LUCIANA SANTIAGO DA COSTA Válido
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161 3º Suplente11111 - CARLA CRISTINA VIEIRA Válido

152 3º Suplente70193 - FERNANDO PAIVA GOMES Válido

146 2º Suplente22111 - MAURO JOSE PEREIRA RIBEIRO Válido

146 4º Suplente70230 - PAULO VICTOR DOS SANTOS CORRÊA Válido

140 5º Suplente70033 - GILSON FRANCISCO DA SILVA Válido

133 4º Suplente10010 - CAMILA DA SILVA MONTEIRO MACHADO Válido

129 3º Suplente22007 - DENILSON MOURA DE ALMEIDA Válido

126 4º Suplente11999 - JOSE VITOR DA SILVEIRA BRETAS Válido

123 4º Suplente44100 - TAIGA TAVARES BARREIROS Válido

121 4º Suplente22333 - RICARDO TAVARES AMARAL Válido

119 Não eleito77654 - BRUNNER MAXWELL DE FREITAS JORGE Válido

117 5º Suplente44000 - JOB LUCIO BORGES Válido

116 Não eleito13456 - CLÁUDIA DE ALMEIDA DANTAS Válido

111 6º Suplente44321 - LEONARDO DE SOUZA BATISTA Válido

106 Não eleito20222 - AUDENIA DE FREITAS PAGEU Válido

105 5º Suplente22122 - JORGE AUGUSTO BARBOSA TAVARES Válido

104 5º Suplente10345 - JOSE RICARDO OLIVEIRA GERMANO Válido

100 5º Suplente11100 - JULIO CESAR SOUZA DA COSTA Válido

95 7º Suplente44244 - VIVIANE SILVA DA COSTA Válido

93 3º Suplente55333 - ARTHUR ARANTES TRINDADE Válido

92 6º Suplente22222 - FABIUS VINICIUS TARQUINO TAVARES Válido

87 7º Suplente22220 - GLORIA REGINA ARAUJO DA SILVA Válido

84 4º Suplente55000 - CARLOS ENRIQUE KAIZER SILVA Válido

83 8º Suplente22777 - ABEIGAIR DE ALENCAR BORGES Válido

83 9º Suplente22234 - RONALDO PEREIRA DA SILVA Válido

81 6º Suplente10777 - JOAO CARLOS MIGUEL Válido

79 Não eleito20000 - MARCUS VENICIUS DE ALMEIDA QUEIROZ Válido

79 7º Suplente10111 - JORGE XAVIER Válido

75 Não eleito20777 - PRISCILA MENDES DA SILVA Válido

75 8º Suplente10321 - FELIPE COUTINHO DA SILVA Válido
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74 Não eleito13333 - MARCO AURÉLIO DE QUEIROZ VIEIRA Válido

71 6º Suplente11180 - VERONICA MATOS AFONSO Válido

70 Não eleito20123 - AFRANIO JOSE BARROS JACINTHO Válido

63 Não eleito20666 - CARLOS ANDRE PORTES OLIVEIRA Válido

61 6º Suplente70007 - GUARACI DE CASTRO ALMEIDA Válido

57 Não eleito15321 - FABIO MACHADO PERUCCI Válido

55 Não eleito43123 - PEDRO PAULO BEZERRA MARTINS Válido

51 Não eleito13013 - SÉRGIO MIRANDA OLIVEIRA SILVA Válido

48 Não eleito77333 - CARLOS ALMIR DOS SANTOS DE LIMA Válido

48 10º Suplente22444 - LIDIANE VIEIRA MACHADO Válido

46 Não eleito77123 - GABRIEL PEREIRA DA SILVA LIMA Válido

45 8º Suplente44717 - DALILA GONCALVES GOMES Válido

44 5º Suplente55777 - ANGELICA TAVARES Válido

42 7º Suplente11222 - FERNANDO RIBEIRINHA PORTELA Válido

42 9º Suplente10222 - DELMA DUARTE GRANJA Válido

39 Não eleito77000 - SANDRO FERREIRA BARBOSA Válido

39 Não eleito15000 - ELISANGELA VIEIRA RODRIGUES Válido

39 6º Suplente55999 - RENATO DOS SANTOS NEVES Válido

38 Não eleito77355 - FATIMA APARECIDA DE OLIVEIRA PINTO Válido

38 Não eleito77777 - EMERSON COUTINHO PAIXÃO Válido

37 Não eleito77444 - MARCO ANTONIO BORGES DE CARVALHO Válido

36 9º Suplente44477 - ELIEZER NEVES DE OLIVEIRA JUNIOR Válido

34 Não eleito20444 - ROBSON DE FREITAS PORTES JUNIOR Válido

33 Não eleito15333 - LUÍS MARIO VARGAS DE AMORIM Válido

33 Não eleito15678 - GILSEMAR DA SILVA Válido

32 Não eleito15015 - ANTÔNIA PACHECO DE MORAES Válido

32 7º Suplente55500 - TERESA RAQUEL VILAS PEREZ Válido

31 7º Suplente70222 - JOELMA LEMOS MEDEIROS Válido

31 8º Suplente55055 - THEREZA CHRISTINA GOMES PINHEIRO Válido

29 10º Suplente10444 - ANA PAULA RAJO DUTRA Válido
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26 8º Suplente11377 - ALINE RODRIGUES SANTIAGO DE OLIVEIRA Válido

26 8º Suplente70733 - EDSON RODRIGUES SANTOS Válido

26 11º Suplente10053 - TIAGO DA SILVA FARINELLE Válido

25 Não eleito15615 - JOÃO CAÍQUE MANSO ESPÍNDOLA DA SILVA Válido

25 Não eleito35222 - MARCOS VINICIUS DOS SANTOS Válido

23 Não eleito20321 - AMANDA APARECIDA COSTA DA SILVA Válido

23 9º Suplente11366 - MARCELO DIAS BALTAR Válido

22 Não eleito15777 - RICHARD ALVES GATTO Válido

20 Não eleito13000 - JOSE CARLOS RODRIGUES SALERNO Válido

19 Não eleito43444 - EDISON GOMES MONTEZUMA Válido

18 Não eleito43433 - ALBERTA APARECIDA LIMA DIAS Válido

18 Não eleito15555 - GIOVANNI CHIARELLI PINTO Válido

18 9º Suplente55263 - KATIA VALERIA PINTO ZERLAHNY Válido

17 Não eleito77223 - ELSO SILVA Válido

16 Não eleito65432 - ALEXANDRE DA SILVA PEREIRA Válido

15 Não eleito20002 - VALMIR JOSE DE CARVALHO JUNIOR Válido

15 9º Suplente70321 - ADRIANA CELESTE DA CONCEICAO Válido

13 Não eleito35777 - RUBENS LUIZ PEREIRA JUNIOR Válido

13 10º Suplente70233 - GILSELEIA PAES LEME XAVIER DA ROCHA Válido

13 10º Suplente11777 - NILCE DÉBORA NICOLETT DA SILVA SIMÕES DE
OLIVEIRA

Válido

12 Não eleito35111 - ALEX MACHADO BORGES Válido

12 10º Suplente55888 - OSVALDIR ROCHA DA SILVA Válido

12 10º Suplente44303 - CLAUDIA MARIA LOPES DA SILVEIRA Válido

11 Não eleito15394 - NORMA MARIA DOS SANTOS Válido

10 Não eleito20001 - ELODIR DO LIVRAMENTO FREITAS FILHO Válido

8 Não eleito35123 - EDSON LAURINDO LISBOA Válido

6 Não eleito20246 - JOSÉ CARLOS MORAES DOS SANTOS Válido

5 Não eleito15022 - RENATA RODRIGUES VALLE Válido

5 Não eleito77111 - SULAMITA JORGE BARBOSA Válido

4 Não eleito77222 - ADRIANA DA SILVA Válido
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3 Não eleito35156 - LUANA MOREIRA DA SILVA Válido

2 Não eleito35789 - MARIA APARECIDA FREITAS GUIMARAIS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:33:51, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

MIGUEL PEREIRA DE VERDADE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.958 22.39% Não eleito15 - ROSEMBERG GOMES KIFFER Anulado sub judice

VANDERLEI DE SOUZA CHAVES

O TRABALHO TEM QUE CONTINUAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

13.723 77.61% Eleito*11 - PEDRO PAULO SAD COELHO Válido

VITOR HUGO VIEIRA DA SILVA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 21:33:38, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

648 Eleito por QP*10555 - CRISTIANO MAIA ARANTES Válido

599 1º Suplente10000 - IVANILSON VENANCIO DA SILVA Válido

264 2º Suplente10999 - VALDECIR BITTENCOURT Válido

162 3º Suplente10333 - LUCIANA SANTIAGO DA COSTA Válido

133 4º Suplente10010 - CAMILA DA SILVA MONTEIRO MACHADO Válido

104 5º Suplente10345 - JOSE RICARDO OLIVEIRA GERMANO Válido

81 6º Suplente10777 - JOAO CARLOS MIGUEL Válido

79 7º Suplente10111 - JORGE XAVIER Válido

75 8º Suplente10321 - FELIPE COUTINHO DA SILVA Válido

42 9º Suplente10222 - DELMA DUARTE GRANJA Válido

29 10º Suplente10444 - ANA PAULA RAJO DUTRA Válido

26 11º Suplente10053 - TIAGO DA SILVA FARINELLE Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

589 Eleito por QP*11123 - JOSE ROBERTO MONGIN Válido

444 Eleito por média*11122 - MARCOS ELI MALHO Válido

335 1º Suplente11205 - ROBERTO DANIEL CAMPOS DE ALMEIDA Válido

314 2º Suplente11612 - ALBINO GONCALVES PORTELLA JUNIOR Válido

161 3º Suplente11111 - CARLA CRISTINA VIEIRA Válido

126 4º Suplente11999 - JOSE VITOR DA SILVEIRA BRETAS Válido

100 5º Suplente11100 - JULIO CESAR SOUZA DA COSTA Válido

71 6º Suplente11180 - VERONICA MATOS AFONSO Válido

42 7º Suplente11222 - FERNANDO RIBEIRINHA PORTELA Válido

26 8º Suplente11377 - ALINE RODRIGUES SANTIAGO DE OLIVEIRA Válido

23 9º Suplente11366 - MARCELO DIAS BALTAR Válido

13 10º Suplente11777 - NILCE DÉBORA NICOLETT DA SILVA SIMÕES DE
OLIVEIRA

Válido
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15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

256 Não eleito15123 - ADRIANO RANGEL DE LIMA Válido

233 Não eleito15613 - CLAUDIO EDUARDO ALVES DE MORAES SOARES Válido

57 Não eleito15321 - FABIO MACHADO PERUCCI Válido

39 Não eleito15000 - ELISANGELA VIEIRA RODRIGUES Válido

33 Não eleito15333 - LUÍS MARIO VARGAS DE AMORIM Válido

33 Não eleito15678 - GILSEMAR DA SILVA Válido

32 Não eleito15015 - ANTÔNIA PACHECO DE MORAES Válido

25 Não eleito15615 - JOÃO CAÍQUE MANSO ESPÍNDOLA DA SILVA Válido

22 Não eleito15777 - RICHARD ALVES GATTO Válido

18 Não eleito15555 - GIOVANNI CHIARELLI PINTO Válido

11 Não eleito15394 - NORMA MARIA DOS SANTOS Válido

5 Não eleito15022 - RENATA RODRIGUES VALLE Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

258 Não eleito20888 - EDUARDO BALDEZ DE LIMA Válido

217 Não eleito20121 - HERIKA OROFINO SANTOS Válido

106 Não eleito20222 - AUDENIA DE FREITAS PAGEU Válido

79 Não eleito20000 - MARCUS VENICIUS DE ALMEIDA QUEIROZ Válido

75 Não eleito20777 - PRISCILA MENDES DA SILVA Válido

70 Não eleito20123 - AFRANIO JOSE BARROS JACINTHO Válido

63 Não eleito20666 - CARLOS ANDRE PORTES OLIVEIRA Válido

34 Não eleito20444 - ROBSON DE FREITAS PORTES JUNIOR Válido

23 Não eleito20321 - AMANDA APARECIDA COSTA DA SILVA Válido

15 Não eleito20002 - VALMIR JOSE DE CARVALHO JUNIOR Válido

10 Não eleito20001 - ELODIR DO LIVRAMENTO FREITAS FILHO Válido

6 Não eleito20246 - JOSÉ CARLOS MORAES DOS SANTOS Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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1.038 Eleito por QP*22000 - VITOR BATISTA RALHA DE AFONSECA Válido

608 Eleito por média*22123 - EDUARDO PAULO CORREA Válido

168 1º Suplente22999 - JOSIANE VENTURA DA SILVA Válido

146 2º Suplente22111 - MAURO JOSE PEREIRA RIBEIRO Válido

129 3º Suplente22007 - DENILSON MOURA DE ALMEIDA Válido

121 4º Suplente22333 - RICARDO TAVARES AMARAL Válido

105 5º Suplente22122 - JORGE AUGUSTO BARBOSA TAVARES Válido

92 6º Suplente22222 - FABIUS VINICIUS TARQUINO TAVARES Válido

87 7º Suplente22220 - GLORIA REGINA ARAUJO DA SILVA Válido

83 8º Suplente22777 - ABEIGAIR DE ALENCAR BORGES Válido

83 9º Suplente22234 - RONALDO PEREIRA DA SILVA Válido

48 10º Suplente22444 - LIDIANE VIEIRA MACHADO Válido

35 - PMB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

25 Não eleito35222 - MARCOS VINICIUS DOS SANTOS Válido

13 Não eleito35777 - RUBENS LUIZ PEREIRA JUNIOR Válido

12 Não eleito35111 - ALEX MACHADO BORGES Válido

8 Não eleito35123 - EDSON LAURINDO LISBOA Válido

3 Não eleito35156 - LUANA MOREIRA DA SILVA Válido

2 Não eleito35789 - MARIA APARECIDA FREITAS GUIMARAIS Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

701 Eleito por QP*44444 - EVANDRO CARLOS CARDOSO BARRETO Válido

492 Eleito por média*44777 - ANDERSON DE SOUZA SARPA SANTOS Válido

472 1º Suplente44123 - CLEVERTON DA SILVA SALVADO Válido

435 2º Suplente44333 - FABIO GONCALVES COSTA Válido

163 3º Suplente44443 - TIAGO FELIPE SILVA DE SOUZA Válido

123 4º Suplente44100 - TAIGA TAVARES BARREIROS Válido

117 5º Suplente44000 - JOB LUCIO BORGES Válido
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111 6º Suplente44321 - LEONARDO DE SOUZA BATISTA Válido

95 7º Suplente44244 - VIVIANE SILVA DA COSTA Válido

45 8º Suplente44717 - DALILA GONCALVES GOMES Válido

36 9º Suplente44477 - ELIEZER NEVES DE OLIVEIRA JUNIOR Válido

12 10º Suplente44303 - CLAUDIA MARIA LOPES DA SILVEIRA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

857 Eleito por QP*55123 - CLEBER DE SOUZA FERREIRA Válido

640 Eleito por média*55678 - MARIO LUIS PEDROSO DAS NEVES Válido

334 1º Suplente55555 - DEJAIR LOPES REGO PEREIRA Válido

231 2º Suplente55655 - DIEGO BASTOS FURTADO Válido

93 3º Suplente55333 - ARTHUR ARANTES TRINDADE Válido

84 4º Suplente55000 - CARLOS ENRIQUE KAIZER SILVA Válido

44 5º Suplente55777 - ANGELICA TAVARES Válido

39 6º Suplente55999 - RENATO DOS SANTOS NEVES Válido

32 7º Suplente55500 - TERESA RAQUEL VILAS PEREZ Válido

31 8º Suplente55055 - THEREZA CHRISTINA GOMES PINHEIRO Válido

18 9º Suplente55263 - KATIA VALERIA PINTO ZERLAHNY Válido

12 10º Suplente55888 - OSVALDIR ROCHA DA SILVA Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

717 Eleito por QP*70000 - MAURO CELSO PEREIRA DOS SANTOS Válido

436 Eleito por média*70777 - DIEGO COELHO SILVEIRA SOARES ROCHA Válido

353 1º Suplente70155 - MAURICIO MENDES GONÇALVES Válido

316 2º Suplente70123 - WANIA SANTOS DA SILVA OLIVEIRA Válido

152 3º Suplente70193 - FERNANDO PAIVA GOMES Válido

146 4º Suplente70230 - PAULO VICTOR DOS SANTOS CORRÊA Válido

140 5º Suplente70033 - GILSON FRANCISCO DA SILVA Válido

61 6º Suplente70007 - GUARACI DE CASTRO ALMEIDA Válido
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31 7º Suplente70222 - JOELMA LEMOS MEDEIROS Válido

26 8º Suplente70733 - EDSON RODRIGUES SANTOS Válido

15 9º Suplente70321 - ADRIANA CELESTE DA CONCEICAO Válido

13 10º Suplente70233 - GILSELEIA PAES LEME XAVIER DA ROCHA Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

119 Não eleito77654 - BRUNNER MAXWELL DE FREITAS JORGE Válido

48 Não eleito77333 - CARLOS ALMIR DOS SANTOS DE LIMA Válido

46 Não eleito77123 - GABRIEL PEREIRA DA SILVA LIMA Válido

39 Não eleito77000 - SANDRO FERREIRA BARBOSA Válido

38 Não eleito77355 - FATIMA APARECIDA DE OLIVEIRA PINTO Válido

38 Não eleito77777 - EMERSON COUTINHO PAIXÃO Válido

37 Não eleito77444 - MARCO ANTONIO BORGES DE CARVALHO Válido

17 Não eleito77223 - ELSO SILVA Válido

5 Não eleito77111 - SULAMITA JORGE BARBOSA Válido

4 Não eleito77222 - ADRIANA DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

406 Não eleito65123 - ANA PAULA DA SILVA SOUZA Válido

175 Não eleito13126 - ENILDA DOS SANTOS FERNANDES Válido

116 Não eleito13456 - CLÁUDIA DE ALMEIDA DANTAS Válido

74 Não eleito13333 - MARCO AURÉLIO DE QUEIROZ VIEIRA Válido

55 Não eleito43123 - PEDRO PAULO BEZERRA MARTINS Válido

51 Não eleito13013 - SÉRGIO MIRANDA OLIVEIRA SILVA Válido

20 Não eleito13000 - JOSE CARLOS RODRIGUES SALERNO Válido

19 Não eleito43444 - EDISON GOMES MONTEZUMA Válido

18 Não eleito43433 - ALBERTA APARECIDA LIMA DIAS Válido

16 Não eleito65432 - ALEXANDRE DA SILVA PEREIRA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 21:33:51, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

599 1º Suplente10000 - IVANILSON VENANCIO DA SILVA Válido

264 2º Suplente10999 - VALDECIR BITTENCOURT Válido

162 3º Suplente10333 - LUCIANA SANTIAGO DA COSTA Válido

133 4º Suplente10010 - CAMILA DA SILVA MONTEIRO MACHADO Válido

104 5º Suplente10345 - JOSE RICARDO OLIVEIRA GERMANO Válido

81 6º Suplente10777 - JOAO CARLOS MIGUEL Válido

79 7º Suplente10111 - JORGE XAVIER Válido

75 8º Suplente10321 - FELIPE COUTINHO DA SILVA Válido

42 9º Suplente10222 - DELMA DUARTE GRANJA Válido

29 10º Suplente10444 - ANA PAULA RAJO DUTRA Válido

26 11º Suplente10053 - TIAGO DA SILVA FARINELLE Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

335 1º Suplente11205 - ROBERTO DANIEL CAMPOS DE ALMEIDA Válido

314 2º Suplente11612 - ALBINO GONCALVES PORTELLA JUNIOR Válido

161 3º Suplente11111 - CARLA CRISTINA VIEIRA Válido

126 4º Suplente11999 - JOSE VITOR DA SILVEIRA BRETAS Válido

100 5º Suplente11100 - JULIO CESAR SOUZA DA COSTA Válido

71 6º Suplente11180 - VERONICA MATOS AFONSO Válido

42 7º Suplente11222 - FERNANDO RIBEIRINHA PORTELA Válido

26 8º Suplente11377 - ALINE RODRIGUES SANTIAGO DE OLIVEIRA Válido

23 9º Suplente11366 - MARCELO DIAS BALTAR Válido

13 10º Suplente11777 - NILCE DÉBORA NICOLETT DA SILVA SIMÕES DE
OLIVEIRA

Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

168 1º Suplente22999 - JOSIANE VENTURA DA SILVA Válido

146 2º Suplente22111 - MAURO JOSE PEREIRA RIBEIRO Válido

129 3º Suplente22007 - DENILSON MOURA DE ALMEIDA Válido

121 4º Suplente22333 - RICARDO TAVARES AMARAL Válido

105 5º Suplente22122 - JORGE AUGUSTO BARBOSA TAVARES Válido
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92 6º Suplente22222 - FABIUS VINICIUS TARQUINO TAVARES Válido

87 7º Suplente22220 - GLORIA REGINA ARAUJO DA SILVA Válido

83 8º Suplente22777 - ABEIGAIR DE ALENCAR BORGES Válido

83 9º Suplente22234 - RONALDO PEREIRA DA SILVA Válido

48 10º Suplente22444 - LIDIANE VIEIRA MACHADO Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

472 1º Suplente44123 - CLEVERTON DA SILVA SALVADO Válido

435 2º Suplente44333 - FABIO GONCALVES COSTA Válido

163 3º Suplente44443 - TIAGO FELIPE SILVA DE SOUZA Válido

123 4º Suplente44100 - TAIGA TAVARES BARREIROS Válido

117 5º Suplente44000 - JOB LUCIO BORGES Válido

111 6º Suplente44321 - LEONARDO DE SOUZA BATISTA Válido

95 7º Suplente44244 - VIVIANE SILVA DA COSTA Válido

45 8º Suplente44717 - DALILA GONCALVES GOMES Válido

36 9º Suplente44477 - ELIEZER NEVES DE OLIVEIRA JUNIOR Válido

12 10º Suplente44303 - CLAUDIA MARIA LOPES DA SILVEIRA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

334 1º Suplente55555 - DEJAIR LOPES REGO PEREIRA Válido

231 2º Suplente55655 - DIEGO BASTOS FURTADO Válido

93 3º Suplente55333 - ARTHUR ARANTES TRINDADE Válido

84 4º Suplente55000 - CARLOS ENRIQUE KAIZER SILVA Válido

44 5º Suplente55777 - ANGELICA TAVARES Válido

39 6º Suplente55999 - RENATO DOS SANTOS NEVES Válido

32 7º Suplente55500 - TERESA RAQUEL VILAS PEREZ Válido

31 8º Suplente55055 - THEREZA CHRISTINA GOMES PINHEIRO Válido

18 9º Suplente55263 - KATIA VALERIA PINTO ZERLAHNY Válido

12 10º Suplente55888 - OSVALDIR ROCHA DA SILVA Válido

70 - AVANTE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

353 1º Suplente70155 - MAURICIO MENDES GONÇALVES Válido

316 2º Suplente70123 - WANIA SANTOS DA SILVA OLIVEIRA Válido
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152 3º Suplente70193 - FERNANDO PAIVA GOMES Válido

146 4º Suplente70230 - PAULO VICTOR DOS SANTOS CORRÊA Válido

140 5º Suplente70033 - GILSON FRANCISCO DA SILVA Válido

61 6º Suplente70007 - GUARACI DE CASTRO ALMEIDA Válido

31 7º Suplente70222 - JOELMA LEMOS MEDEIROS Válido

26 8º Suplente70733 - EDSON RODRIGUES SANTOS Válido

15 9º Suplente70321 - ADRIANA CELESTE DA CONCEICAO Válido

13 10º Suplente70233 - GILSELEIA PAES LEME XAVIER DA ROCHA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:33:51, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

13.723 77.61% Eleito*11 - PEDRO PAULO SAD COELHO Válido

VITOR HUGO VIEIRA DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 21:33:38, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.038 Eleito por QP*22000 - VITOR BATISTA RALHA DE AFONSECA Válido

857 Eleito por QP*55123 - CLEBER DE SOUZA FERREIRA Válido

717 Eleito por QP*70000 - MAURO CELSO PEREIRA DOS SANTOS Válido

701 Eleito por QP*44444 - EVANDRO CARLOS CARDOSO BARRETO Válido

648 Eleito por QP*10555 - CRISTIANO MAIA ARANTES Válido

640 Eleito por média*55678 - MARIO LUIS PEDROSO DAS NEVES Válido

608 Eleito por média*22123 - EDUARDO PAULO CORREA Válido

589 Eleito por QP*11123 - JOSE ROBERTO MONGIN Válido

492 Eleito por média*44777 - ANDERSON DE SOUZA SARPA SANTOS Válido

444 Eleito por média*11122 - MARCOS ELI MALHO Válido

436 Eleito por média*70777 - DIEGO COELHO SILVEIRA SOARES ROCHA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:33:51, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


